

FOR KONGE OG FEDRELAND

Syhetene fra London den 13. mars 1944.

Særmelding: "TREER HENGER FULLT AV FRUKT".

ØSTFRONTEN: De kjempemessige slag over hele Ukrainefronten raser videre i stadig hardere tempo, og hele den tyske front truer med sammenbrudd. Langs den 700 km lange front fra Proskurov til Nikolajev presser russerne på, og tyskernes tap av mennesker og materiell er enorme, så man ikke lenger kan tale om en velordnet retrett, men et panikkartet tilbaketog. Tyskerne gjør de mest årtvilte anstrengelser for å unngå omringlinger, men ikke desto mindre trues nå hver eneste en av deres stillinger, samtidig som forbindelseslinjene bakover minskes i antall for hver dag som går. Etter de siste meldinger fra sarvfronten har tyskerne nå også mistet en sidebane til hovedjernbanen mellom Iwów og Odessa, nemlig banen som går fra Proskurov i sydvestlig retning. Denne jernbanen var en av de få retrettlinjer tyskerne ville ha kunnet benytte - hvis det var blitt aktuelt i det hele tatt.

I og med at hovedjernbanen fra Odessa til Iwów er avskåret og på russernes hender fra Tarnopol til Proskurov, er dette nye tap fatalt for de tyske styrker. Russerne fortsetter i rask tempo fremrykkingen fra Uman utover i distriktet og inntok igår Dsjulinki og Sarvoren ved det midtre løpet av elven Bug, hvor de påførte de tyske avdelinger et sviende tap. 2500 tyskere ble drept, og flere tusen druknet under forsøket på å rømme unna. De russiske tropper som inntok Sarvoren, er de første som er rykket inn i provinsen Odessa. Lenger øst har russerne trengt seg over elven Ingul, hvor de tross uvar og hårdnakket ild fra fienden fikk slått en rekke bruer. Dette fremstøtet truer nå jernbanen vestover fra Nikolajev og følger Bugs bredder et langt stykke, inntil den går inn på jernbanen fra Kirovoograd til Odessa. Denne forbindelseslinje er av stor betydning for de tyske styrker i Nikolajev og Kherson og de ved nedre Dnjepr. Fremstøtet i Ukraine er et mesterstykke. Vær- og føreforholdene er etter allmannelige begreper håpløse, med meterdype søle- og frost om natten, og likefullt er den russiske offensiv mer intens enn noen sinne; og tyskerne drives foran de fremrykkende kolonner og blir forfult utvbrudt. Enkelte tyske divisjoner forsøker å reise motstand, som bare resulterer i vilt tilbaketog i stigende uorden. Ikke bare etterlater de på tanks og rullende kanoner, men soldatene kaster fra seg sine ryggsekker, ammunisjonstasker, ja til og med geværer. Det er regulær panikk blant dem. -

VESTFRONTEN: Tunge amerikanske bombefly, eskortert av amerikanske jagere, rettet idag angrep mot krigsviktige mål i Nord-Frankrike. 2 fly savnes; amerikanerne møtte ingen tysk jagermotstand. Britiske moskitofly bombet inatt uten tap mål i Vest-Tyskland, samtidig som to moskitofly fra en kanadisk eskvadron foretok en rundtur på 1600 km og angrep tyske flyplasser syd for Vichy. 2 fly på bakken ble skutt i brann, et tredje ble skadet. I dagslys igår rettet amerikanske bombefly uten eskorte angrep mot militære mål i Nord-Frankrike og vendte tilbake uten tap. De møtte heller ikke da en eneste tysk jager.

Ifølge de rapporter som nå foreligger i London, tapte die Luftwaffe i de ukene som er gått siden 1. januar d.å. ca.

2500 fly over Europa. Heri er ikke medregnet tapene i Russland, og heller ikke de fly som er skutt ned av amerikanerne de siste 14 dager. Det opplyses ikveld at de tyske luftangrep mot London i forrige måned kostet 2673 ofre, hvorav 961 drepte.

Den engelske regjering meldte idag at all reisetrafikk er minstilbet mellom Storbritannia og Eire og Nord-Irland. Dette er ikke ment som noen represalie fordi den amerikanske note ble avslått, men en nødvendig forholdsregler for å forhindre at det når opplysninger til Irland om militære ting som kan falle i hendene på fiendens agenter. At også Nord-Irland tas med, skyldes det ugjorlige i å stenge grensen mellom Eire og Nord-Irland. Det er ikke tvil om at ordningen både vil være ubehaglig, og den vil føre med seg store vansker, men det er den pris Eire må finne seg i å betale for sin nøytralitet i øyeblikket. Det meldes at Eire har sendt en henstilling til den australske regjering om å foranledige at den amerikanske note ble trukket tilbake, men denne regjering vegret seg for oppdraget. - I forbindelse med innstillingen av reisetrafikken uttaler News Chronicle, at vi har Eire rett til å forne sin egen politikk, men de forskjellige nasjoner har først og fremst plikt til å beskytte sine leders liv!

ITALIA: Usiktbart var vanskeliggjorde flyvåpenets operasjoner, og det var i alt bare ca. 300 utfall igår. Det ble rettet angrep mot tyske transportmidler og mot skipsfart utenfor spanskekysten, hvor to handelsskip ble senket, 2 allierte fly savnes. Fra Gibraltar meldes det at en britisk patrulje har kapret et spansk skip. Det ble betraktet som løvlig prise, idet det gikk med last som utvilsomt var bestemt for fiendens havn. På 8. armers front var det noen patruljevirkosomhet. - Flyfotos etter angrepet på havnen i Toulon viser at 6 skip på havnen ble rammet. Dessuten ble det oppnådd 14 treffere på tørdekker og to skip i dokk ble skadet. Samtidig hadde man 6 treffere på ubåtstasjonen. Jugoslaviske friskarere under kommando av amerikanske offiserer har erobret en liten by på øya Brats syd for Split. På en av nabooeyene er friskarene i harde kamper mot tallmessig helt overlegne tyske styrker. I forbindelse med innstillingen av våpenleveransene til Tjrkiet uttales det, at alt hva de allierte nå kan avse av våpen og annet krigsmateriell utvilsomt vil bli stillet til general Titos disposisjon. Fra Romania meldes det at det er kjempekøer utenfor de nøytrale lands konsulater for å oppnå visum, og det er deserteringer i stor stil i alle egne av landet. - Grubearbeiderne i Wales, som har streiket, opptok arbeidet igjen idag, idet 60 900 arbeidere stemte for gjenopptagelse av arbeidet og 42 000 mot. Det ble henstillet at man skulle komme igang med arbeidet omgående, for at forhandlingene skulle kunne bli ført og en ordning funnet. Dette ble da gjort. Amerikanerne har inntatt nok en øy i Marshallgruppen. SANTIAGO opplyses det at kampene ved Bougainville er blussert opp igjen. Amerikanske bombefly har igjen angrepet Rabaul uten å møte noen som helst japansk jager- eller luftvernnotstand. Over Burma satte amerikanerne igår rekord i antall utfall uten å ha noen tap.

A l t f o r N o r g e ! !